erübrigte Mittel Vorjahr 157.650 58.606 99.044
Finanzierungsmittel 946.260 245.629 30.204 119.455 10.115 540.857

Ausgaben 630.941 393.977 131.189 10.098 18.912 76.765
Fehlbetrag Vorjahr 670.190 0 16.644 130.996 522.550
Ausgaben gesamt 1.301.131 393.977 147.833 10.098 149.908 599.315

IME lfd. Jahr (+) 0 0 109.357 0 0
Fehlbetrag lfd. Jahr (-) -148.348 -117.629 0 -139.793 -58.458

-354.871

Übersicht über die Entwicklung der Verbindlichkeiten:

 Stand 01.01.2015 Stand 31.12.2015

gegenüber Kreditinstituten 1.719.555 € 1.561.819 €
gegenüber Stadt Güglingen 16.361 € 8.181 €

Insgesamt 1.735.917 € 1.570.000 €
bei 6.168 Einwohner 281 € 255 €

Der Nachweis über den Schuldenstand ist als Anlage 19 beigefügt.

14

Vermögens- und Kapitalstruktur:

Basis für die Darstellung der Kapitalstruktur ist die bereinigte Bilanzsumme. Diese berechnet
sich aus:

Vermögensstruktur
 in Tsd €

Immaterielle Vermögensgegenstände + 1
Sachanlagen + 4.560
Empfangene Ertragszuschüsse - 753
Finanzanlagen + 122
Vorräte + 2
langfristig gebunden = 3.932

Forderungen aus LL + 257
Sonstige Vermögensgegenstände + 0

Bereinigte Bilanzsumme = 4.189

Kapitalstruktur

Eigenkapital 2.007 47,9 %
langfristige Verbindlichkeiten 1.570 37,5 %
langfristige Mittel 3.577 85,4 %

Rückstellungen 20 0,5 %
kurzfristige Verbindlichkeiten 592 14,1 %
bereinigte Bilanzsumme 4.189 100,0 %

Von der bereinigten Bilanzsumme sind 93,9 % (Vorjahr: 94,4 %) langfristig gebunden und
85,4 % (Vorjahr: 81,8 %) langfristig finanziert, so dass das langfristig gebundene Vermögen
zu 91,0 % langfristig finanziert ist.

Die Eigenkapitalquote beträgt 47,9 % (Vorjahr: 39,1 %) und hat sich somit gegenüber dem
Vorjahr um 8,8 % verbessert.

Durch die Einbringung von 500.000 € an eigenen Mitteln im Jahr 2015 hat sich die
Eigenkapitalquote wieder deutlich verbessert.

25.11.2016 / Behringer

15

Anlagen

Nr. 1 Gesamt-Bilanz 16

Nr. 2 Gesamt Gewinn- und Verlustrechnung 17